1

[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ПЕРМСКОГО КРАЯ
V СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ № 838

                    Дата принятия 28 июля 2015 г.

	Об установке памятника                 Е.А. Вагнеру

В целях увековечения исторических событий и личностей, в соответствии с Порядком присвоения наименования и переименования улиц, площадей и иных территорий проживания граждан и установки памятных знаков, мемориальных досок, монументальной скульптуры на территории города Березники, утвержденным решением Березниковской городской Думы                          от 29 апреля 2008 г. № 448, на основании решения комиссии                   по сохранению объектов культурного наследия, расположенных             на территории города Березники (протокол заседания от 18 июня 2015 г.),
Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:

1.Установить памятник Евгению Антоновичу Вагнеру на территории ГКУЗ «Городская больница № 1 имени академика Е.А. Вагнера» напротив корпуса № 1 со стороны ул. Пятилетки.
2.Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании и разместить на официальных сайтах Березниковской городской Думы и администрации города в информационно –телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной политике (Пасхалова Л.Н.).
	Глава города
	С.П.Дьяков

	Председатель городской Думы
	К.В.Белоглазов